
Муниципальное казенное общеобразовательное  

учреждение «Береславская средняя школа» 

 Калачевского муниципального района Волгоградской области 

 

Приказ 

 

30.08.2022г.                № 166-ОД 

 

Об организации охраны,  

пропускного и внутри объектового режимов  

работы в зданиях и на территории  

МКОУ «Береславская СШ» 

в 2022 - 2023 учебном году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 

подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности 

таких мест и объектов (территорий)»,Постановлением Правительства РФ № 

1006 “Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)” Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне» (в редакции от 29.06.2015), от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» (в редакции от 02.05.2015), Указом Президента РФ 

от 15.02.2006 № 116 "О мерах по противодействию терроризму", 

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии 

терроризму", Федеральным законом от 28.12.2010 № 390-ФЗ "О 

безопасности", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" в целях обеспечения 

антитеррористической защищенности школы, создания безопасных условий в 

ней, сохранности жизни и здоровья обучающихся, работников школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение «Об организации контрольно-пропускного 

режима в МКОУ «Береславская СШ». 

 

2. Утвердить «Инструкция об организации работ и обеспечению 

безопасности  МКОУ «Береславская СШ» для сторожа» . 

 

 



3. Дежурным сторожам: 

3.1.  Неукоснительно соблюдать «Инструкцию об организации работ и 

обеспечению безопасности  МКОУ «Береславская СШ» для сторожа»  

3.2. Перед приемом смены у дневного дежурного (или дежурного 

администратора)  и перед передачей  смены дневному дежурному (или 

дежурному администратору) производить совместно с дневным дежурным  

осмотр здания школы и территории  на предмет оценки состояния уязвимости 

объекта, проверки целостности ограждений, работоспособности системы 

освещения, видеонаблюдения, осмотра классов и других помещений школы, 

запасных выходов, работоспособность системы передачи тревожных 

сообщений в подразделения Росгвардии.  Нахождения посторонних лиц в 

здании МКОУ «Береславская СШ» во время период обследования не 

допускается.  Информация об обследовании фиксируется в «Журнал 

регистрации осмотра территории и зданий МКОУ «Береславская СШ».  

 

4. Дневным дежурным уборщику ПиСП Костюковой О.К. и уборщику 

ПиСП Лобановой Е.А.:  

4.1. Перед приемом смены  и перед передачей  смены дежурному сторожу  

производить совместно с дежурным сторожем  осмотр здания школы и 

территории  на предмет оценки состояния уязвимости объекта, проверки 

целостности ограждений, работоспособности системы освещения, 

видеонаблюдения, осмотра классов и других помещений школы, запасных 

выходов, работоспособность системы передачи тревожных сообщений в 

подразделения Росгвардии.  Нахождения посторонних лиц в здании МКОУ 

«Береславская СШ» во время период обследования не допускается.   

4.2. Извещать обо всех посторонних лицах, посещающих школу,  

администрацию и произвести соответствующую запись в журнале посещений: 

ответственная за ведение журнала УПиСПКадочкина Ольга Константиновна. 

 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста 

Заброда Аллу Петровну.  

 

 

 

 

 

Директор школы                                                               Е.В.Агарков 

 

 

 
 


